
公告编号：2021-073 

证券代码：838204        证券简称：研创材料        主办券商：申万宏源承销保荐 

 

研创应用材料（赣州）股份有限公司第一大股东、控股股东、实

际控制人、一致行动人变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

√第一大股东变更       √控股股东变更  

√实际控制人变更       √一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

蔺洁通过取得挂牌公司发行的新股，使得公司第一大股东、控股股东、实际控制人、

一致行动人发生变更，股票发行完成后，第一大股东、控股股东由深圳市重石绿色投资有

限公司（以下简称“重石投资”）变更为蔺洁，实际控制人由刘东生变更为蔺洁和刘东生

为共同实际控制人，存在新增的一致行动人。 

一致行动人增加的还需披露： 

1、增加后的一致行动人包括：刘东利； 

2、一致行动人关系构成的认定依据： 

□签订协议 √亲属关系 □其他  

4、是否存在其他应当认定而未认定为一致行动的主体：否 

 

二、变更后第一大股东、控股股东、实际控制人、一致行动人基本情况 

（一）自然人填写 

姓名 蔺洁 

国籍 中国 



公告编号：2021-073 

是否拥有永久境外居留权 是 拥有新加坡居留权 

最近五年内的工作单位及职务 
2004年至今 深圳市景创科技电子股份有限公司 总经理、执行董

事、董事等职务 

现任职单位主要业务 

电脑、家用游戏机的周边配件、消费电子产品、电源、新

型电子元器件、塑胶制品、模具、个人护理用品、美容仪

器、家用电器的研发与销售；动漫游戏衍生品的研发与技

术咨询(不含制作)；智能健身设备传感器、多功能传感器、

自动化设备模拟器、机器人的研发；文化活动策划（不含

经营卡拉 OK歌舞厅）；网络通信技术咨询；自有物业租

赁；物业管理；货物及技术进出口 

现任职单位注册地 
深圳市宝安区燕罗街道罗田社区广田路 58号厂房 7栋

101(1-7栋) 

与现任职单位存在产权关系情

况 
有 

直接持股深圳市景创科技电子股份有

限公司 4.7873%，通过深圳市景创腾

辉实业投资有限公司间接持股

47.87% 

是否为挂牌公司董事、监事、

高级管理人员 
是 

是否属于失信联合惩戒对象 否   

 

三、第一大股东、控股股东、实际控制人、一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响 

    公司向交易对方蔺洁、刘东利、宋红英、何开志、唐淑洁、郭丽 6名自然人发行股份

购买其持有的内蒙古绿巨人新能源投资有限公司（以下简称“绿巨人”）100%股权、内蒙

古晟达太阳能科技有限公司（以下简称“晟达太阳能”）11%股权（其中绿巨人持有晟达太

阳能 89%股权），标的资产交易定价以资产评估结果为参考依据，经公司与交易各方协商

确定；本次重组交易完成后，绿巨人成为研创材料直接持股 100%的全资子公司，晟达太

阳能为研创材料直接和间接持股 100%的孙公司。 

本次重组前，重石投资持有公司股份 16,500,000 股，占公司总股本比例为 55.00%，

为公司的控股股东。刘东生直接持有重石投资 79.2082%股权，为重石投资的控股股东，



公告编号：2021-073 

并担任重石投资总经理、执行（常务）董事。刘东生 2015 年至今担任公司董事长，能够

通过其所享有的公司表决权比例、所任职务对公司股东大会和董事会决议产生重大影响，

对公司的重大经营及决策事项具有实质影响。因此，刘东生为公司的实际控制人。 

    本次重组后，蔺洁持有公司股份 158,519,313 股，占公司发行后总股本 42.27%，担

任公司董事；重石投资持有公司股份 16,500,000 股，占公司发行后总股本 4.40%，刘东

生持有重石投资 79.2082%股权；刘东生、蔺洁为夫妻关系，二人合计持有公司表决权股

份为 175,019,313 股，占公司发行后总股本比例合计为 46.67%；本次交易将导致公司控

制权发生变更，重组完成后，研创材料控股股东由重石投资变更为自然人蔺洁，实际控制

人由刘东生变更为刘东生、蔺洁，其中刘东生与蔺洁系夫妻关系。。 

    本次重组完成后，公司现有业务模式将变更为光伏发电销售、镀膜材料销售，有利于

提高公司资产的质量和增强公司的盈利能力，公司经营状况、财务实力皆有了较大的改善

和提高，实现规模与业绩的同步增长。 

 

四、其他事项 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 是 

若构成，是否已披露相关文件 是 

详见 2021年 5月 28日在全国中小企业股份转

让系统信息披露平台披露的《收购报告书》（公

告编号：2021-042）等相关文件。 

本次变更是否触发权益变动 是 

若触发，是否已披露相关文件 是 

详见 2021年 5月 28日在全国中小企业股份转

让系统信息披露平台披露的《收购报告书》等

相关文件。 

 

（二）国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 - 

批准程序 - 

批准程序进展 - 



公告编号：2021-073 

 

（三）限售情况 

    本次发行的股票无自愿锁定期，如全国中小企业股份转让系统另有规定的，则按照相

关规定执行。根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》，本次发行对象蔺洁持有的

股份限售 12个月，其他发行对象持有的股份限售 6个月。 

 

（四）其他 

截止本公告披露之日，本公告已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行如实披

露，不存在根据法律以及相关规定应当披露的其他重大信息。 

 

五、备查文件目录 

（一）《研创应用材料（赣州）股份有限公司发行股份购买资产协议》 

（二）《收购报告书》 

 

 

 

 

 研创应用材料（赣州）股份有限公司  

董事会  

2021 年 12月 17日   


	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后第一大股东、控股股东、实际控制人、一致行动人基本情况
	（一） 自然人填写

	三、 第一大股东、控股股东、实际控制人、一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录

